

Mida on Estonia teatri nõukogu esimees Arne Mikk öelnud Aivar Mäe skandaali kohta

Rahvusooper Estonai nõukogu esimees Arne Mikk on teatrijuht Aivar Mäe ahistamiskandaali valguses esinenud ütlustega, mis panevad kahtlema, kas ta saab ikka aru, milles Mäed süüdistatakse.

„Ma võiksin ajalehes [anonüümselt sõna võtta] kümne inimese kohta, ka naiskolleegide, kes on mind kallistanud etenduse puhul... Ma ei võta anonüümset avaldust üldse tõena.“ - Õhtuleht

„Mäe võib tõesti igal naistepäeval kolleegidele lilli anda ja etenduse puhul ka kallistada. Siin ei ole midagi erilist.“ - Õhtuleht

Eesti Ekspressi artiklis Mäele omistatud tsitaatide kohta ütles Mikk, et selliseid termineid teatrijuht ei kasuta. "Kui leht tahab värvikalt anda, siis mõtleb natuke teistmoodi terminid juurde. Tule jumal appi, nagu Aivar ütles." - Delfi

"Kui teatris keegi debütant saadetakse lavale, siis lüüakse põlvega tagumikku, õnne kaasa! Need on omad traditsioonid, mida ei saa üldse allutada #metoo-teemale." - Delfi

"Tulevikus ei hakka midagi juhtuma, kõik käivad koridoris ringi süngete nägudega, kedagi ei kallistata, kedagi ei suudelda, sest see on alati kellelegi võimalus öelda, et kas te nägite, mis ta tegi. See tekitab teatris täiesti teiselaadse õhkkonna, sest inimesed hoiavad ennast vaos ja elurõõm läheb tunduvalt väiksemaks. See on selle tulemus." - reedene pressikonverents

"Aivar Mäe on läbi aegade olnud teatraalne tüüp ja tugev isiksus ja kui ta koridoris liikudes kõiki vastutulijaid tervitab või vestleb, siis tema on lõpuks aru saanud, et muutavas ajas see uus generatsioon ei võta paljusid tema nalju vastu ja ta on aru saanud, et tema käitumismaneer või suhtumine peab ja saab totaalselt muutuma." - reedene pressikonverents

Eesti Ekspressis ilmus esmaspäeval artikkel, kus kümnekond endist ja praegust töötajat räägivad, kuidas Estonia teatri juht Aivar Mäe on aastaid naiskolleege alandanud, teinud kohatuid seksuaalseid kommentaare ning käperdama kippunud.

Reedel kirjeldas Eesti Ekspress mõningaid ahistamisjuhtumeid lähemalt. Näiteks: „Olin pikali massaažilaual, majas käiva füsioterapeudi juures. Ühel hetkel kõndis sisse Aivar, teretamise saatel viskas end oma kehaga minu peale risti, nagu tahtnuks mind kallistada. Lamasin kõhuli, ülakeha paljas, alakehal rätik. Mäe

ohtuleht.ee

26.06.2020 15:35

Triinu Laan

90000

Estonia teater

Aivar Mäe

rääkis minu ja füsioterapeudiga mõned minutid juttu. Siis tundsin jalgadel kõditamist. Vaatasin üle selja – see oli Aivar. Ta hakkas naerma, rääkis pisut veel juttu ja kõndis minema. Ma ei mäleta, mida ta rääkis, sest olin šokis sellest, mis juhtus.“